
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17 августа 2017 г.                                                                                                     № 576 

 
 

О внесении изменений в Перечень 
тарифов на услуги и работы 
муниципальных предприятий и 
учреждений Старооскольского 
городского округа для населения 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
17 марта 2016 года № 403 «Об утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и 
учреждений Старооскольского городского округа», руководствуясь Уставом 
Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Перечень тарифов на услуги и работы муниципальных 

предприятий и учреждений Старооскольского городского округа для населения, 
утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
30 ноября 2016 года № 493 «Об установлении тарифов на услуги и работы 
муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского округа 
для населения» (далее – Перечень), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Услуги размещения рекламы, объявлений и прочих публикаций 
в газете «Оскольский край» изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Наименование платной услуги, 
работы 

Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

Наименование 
муниципального 

предприятия, 
учреждения  

1 2 3 4 5 
Услуги размещения рекламы, объявлений и прочих публикаций 



  2 

№ п/п Наименование платной услуги, 
работы 

Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

Наименование 
муниципального 

предприятия, 
учреждения  

1 2 3 4 5 
95 Размещение поздравления, 

соболезнования, благодарности в 
газетах «Зори» или «Путь 
Октября»: 

  МАУ 
«Издательский 

дом «Оскольский 
край» 

95.1 не более 50 см2 публикация 342,00 
95.2 с 51 см2 до 80 см2 публикация 455,00  
96 Размещение поздравления, 

соболезнования, благодарности с 
81 см2 до 100 см2 в газетах 
«Зори» или «Путь Октября»: 

   

96.1 без фотографии публикация 600  
96.2 с фотографией публикация 700  
97 Размещение рекламы, 

объявления (номера телефонов, 
лицензий и иные номера - 1 
слово, сокращенные слова более 
2-х букв - 1 слово, дата цифрами 
- 1 слово, предлоги и союзы не 
считаются) в газетах «Зори» или 
«Путь Октября» 

слово 17,00  

98 Размещение извещения о 
проведении собрания о 
согласовании местоположения 
границ одного земельного 
участка в газете «Зори» 

публикация 1 577,00  

». 
1.2. Раздел «Оказание жилищно-бытовых услуг и выполнение работ 

(тарифы указаны с НДС)» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование платной услуги, 
работы 

Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

Наименование 
муниципального 

предприятия, 
учреждения  

1 2 3 4 5 
Оказание жилищно-бытовых услуг и выполнение работ (тарифы указаны с НДС) 

105 Посещение бани в с. Роговатое 1,5 
часа/чел. 

126,00 МУП «Водоканал» 

106 Пользование биотуалетом посещение 11,00  
107 Присоединение (врезка) 

водопровода к жилому дому в 
существующем колодце (труба 
полиэтиленовая, с учетом 
стоимости материалов) 
 
 

услуга 4 725,00  



  3 

№ 
п/п 

Наименование платной услуги, 
работы 

Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

Наименование 
муниципального 

предприятия, 
учреждения  

1 2 3 4 5 
108 Присоединение (врезка) 

водопровода к жилому дому в 
существующем колодце (чугунная 
и асбестоцементная труба, с 
учетом стоимости материалов) 

услуга 13 106,00  

109 Присоединение (врезка) 
водопровода к жилому дому в 
существующем колодце (труба 
стальная, с учетом стоимости 

услуга 3 571,00  

 материалов)    
110 Присоединение (врезка) к сетям 

централизованной канализации в 
существующем колодце (с учетом 
стоимости материалов) 

услуга 3 966,00  

111 Устройство колодца 
водопроводного диаметром 1,5 м 
(с учетом стоимости материалов) 

услуга 
 

33 684,00  

112 Установка прибора учета воды (с 
учетом стоимости материалов и 
прибора учета) 

1 счетчик 
ø15 

3 300,00  

113 Повторное опломбирование узла 
учета потребляемой питьевой 
воды в связи с нарушением 
пломбы потребителем или третьим 
лицом: 

   

113.1 одного узла учета услуга 391,00  
113.2 двух узлов учета услуга 533,00  

». 
1.3.  Раздел «Прочие услуги и работы (тарифы указаны с НДС)» дополнить 

пунктами 126,127 следующего содержания: 
« 

№ 
п/п 

Наименование платной услуги, 
работы 

Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

Наименование 
муниципального 

предприятия, 
учреждения  

1 2 3 4 5 
126 Ксерокопирование (формат А4) страница 5,00 МУП «Водоканал» 
127 Изготовление заверенной копии 

договора на оказание услуг 
водоснабжения и водоотведения 

страница 15,00  

». 
 
 



  4 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа  
 
 
____________________ И.В. Потапов 

Глава администрации 
Старооскольского городского округа  
 
 
______________________ А.В. Гнедых 

 


